
I Legislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1318/2013 ze dne 22. října 2013, kterým se 
mění nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů 
o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropském společenství . . . . . . 1 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

ISSN 1977-0626 
L 340 

Svazek 56 

17. prosince 2013 Právní předpisy 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah 

Cena: 3 EUR





I 

(Legislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1318/2013 

ze dne 22. října 2013, 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr 
údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropském společenství 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parla
mentům, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociál
ního výboru ( 1 ), 

v souladu s řádným legislativním postupem ( 2 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 ze dne 30. listopadu 
2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr 
údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských 
podniků v Evropském společenství ( 3 ) svěřuje Komisi 
pravomoci k provádění některých ustanovení uvedeného 
nařízení. V důsledku vstupu Lisabonské smlouvy v plat
nost je třeba uvedené prováděcí pravomoci sladit s články 
290 a 291 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále jen 
„Smlouva“). 

(2) Za účelem doplnění nebo změny některých jiných než 
podstatných prvků nařízení (ES) č. 1217/2009 by měla 
být na Komisi přenesena pravomoc přijímat akty 
v souladu s článkem 290 Smlouvy, pokud jde o změny 
přílohy I s ohledem na oblasti zemědělské účetní datové 
sítě podle jednotlivých členských států, stanovení pravidel 
pro určení prahu ekonomické velikosti vykazujících 
podniků a pravidel pro stanovení plánu výběru vykazu
jících podniků, stanovení referenčního období pro stan
dardní produkci, stanovení obecných a hlavních typů 
výrobního zaměření, určení hlavních kategorií účetních 
údajů, které mají být shromažďovány, a přijetí obecných 
pravidel o účetních údajích, jež mají být uvedeny 
v podnikovém výkazu. Je obzvláště důležité, aby Komise 
v rámci přípravné činnosti vedla odpovídající konzultace, 
a to i na odborné úrovni. Při přípravě a vypracovávání 
aktu v přenesené pravomoci by Komise měla zajistit, aby 
byly příslušné dokumenty předány současně, včas 
a vhodným způsobem Evropskému parlamentu a Radě. 

(3) Za účelem zajištění jednotných podmínek k provedení 
nařízení (ES) č. 1217/2009 a zabránění diskriminaci 
mezi zemědělci by měly být Komisi svěřeny prováděcí 
pravomoci, pokud jde o stanovení prahu ekonomické 
velikosti vykazujících podniků, stanovení počtu vykazují
cích podniků na členský stát a oblast zemědělské účetní 
datové sítě, stanovení a aktualizaci metod a modelů pro 
oznamování plánu výběru Komisi, stanovení postupů 
a metod výpočtu použitelných pro klasifikační systém 
Unie a také podrobných pravidel týkajících se činnosti 
celostátních výborů pro datovou síť a kontaktních 
orgánů členských států a stanovení formy a struktury 
podnikového výkazu a podrobných pravidel týkajících 
se paušálního poplatku týkajícího se zemědělské účetní 
datové sítě. Tyto pravomoci by měly být vykonávány 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se 
stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské 
státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomo
cí ( 4 ).

CS 17.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 340/1 

( 1 ) Úř. věst. C 143, 22.5.2012, s. 149. 
( 2 ) Postoj Evropského parlamentu ze dne 11. září 2013 (dosud nezve 

řejněný v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne 7. října 
2013. 

( 3 ) Úř. věst. L 328, 15.12.2009, s. 27. ( 4 ) Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13.



(4) V zájmu zjednodušení a s ohledem na zkušenosti získané 
při provádění nařízení (ES) č. 1217/2009 by měla být 
některá ustanovení uvedeného nařízení upravena nebo 
zrušena. 

(5) Podle čl. 1 odst. 3 nařízení (ES) č. 1217/2009 se zprávy 
vypracované na základě údajů zemědělské účetní datové 
sítě předkládají jednou za rok Evropskému parlamentu 
a Radě, zejména za účelem ročního stanovení cen země
dělské produkce. V praxi se však již tyto zprávy 
zmíněným orgánům za účelem stanovení cen zemědělské 
produkce nepředkládají. K zajištění jednoduchého a snad
ného přístupu k ročním analytickým zprávám vypraco
vaným na základě zemědělské účetní datové sítě, aby je 
mohly využívat jiné orgány a veřejnost, by mělo být 
stanoveno, že se zprávy týkající se vybraných odvětví 
zveřejňují na internetových stránkách k tomu určených. 

(6) V čl. 5 odst. 3 nařízení (ES) č. 1217/2009 se stanoví 
maximální počet vykazujících podniků. Účelem tohoto 
ustanovení je stanovit rozpočtové omezení pro shromaž 
ďování údajů zemědělské účetní datové sítě. Jelikož je 
zmíněné rozpočtové omezení stanoveno postupem, 
jímž se sestavuje a přijímá roční rozpočet Unie, omezení 
stanovené v čl. 5 odst. 3 nařízení (ES) č. 1217/2009 již 
není nutné. 

(7) Kapitola II nařízení (ES) č. 1217/2009 obsahuje pravidla 
pro stanovení příjmu zemědělských podniků a v kapitole 
III uvedeného nařízení jsou stanovena pravidla pro 
analýzu hospodářské činnosti zemědělských podniků. 
Oba druhy zjišťování podléhají v podstatě stejným 
pravidlům, a proto je vhodné, s cílem zjednodušit tato 
pravidla, sloučit tato ustanovení platná pro oba druhy 
zjišťování do jedné kapitoly. 

(8) Nařízení (ES) č. 1217/2009 obsahuje další ustanovení, 
která již neodrážejí uplatňování uvedeného nařízení 
v praxi. Komise zejména po členských státech nepoža
duje, aby vykazujícím podnikům poskytovaly seznam 
účetních středisek, z nichž by si mohly vybrat, neboť 
většina podniků má vlastní účetní nebo účtárnu, jež 
poskytují zemědělské účetní datové síti údaje, nebo jsou 
údaje přímo shromažďovány kontaktním úřadem nebo 
jeho smluvními partnery. Kromě toho Komise již nepo 
žaduje zprávy o provádění plánu výběru vykazujících 
podniků schválených celostátními výbory. 

(9) Nařízení (ES) č. 1217/2009 by proto mělo být odpoví
dajícím způsobem změněno, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 1217/2009 se mění takto: 

1) Název nařízení se nahrazuje tímto: 

„Nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 ze dne 30. listopadu 
2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr 
údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských 
podniků v Evropské unii“. 

2) Název kapitoly I se nahrazuje tímto: 

„ZALOŽENÍ ZEMĚDĚLSKÉ ÚČETNÍ DATOVÉ SÍTĚ UNIE“. 

3) Článek 1 se mění takto: 

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. K plnění potřeb společné zemědělské politiky je 
založena zemědělská účetní datová síť Unie (dále jen 
„datová síť“).“; 

b) odstavec 3 se nahrazuje tímto: 

„3. Údaje získané podle tohoto nařízení slouží přede
vším jako podklad pro zprávy vypracované Komisí 
o situaci v zemědělství a na zemědělských trzích, 
jakož i o příjmech zemědělských podniků v Unii. Tyto 
zprávy se zpřístupní veřejnosti na internetových strán
kách k tomu určených.“ 

4) Článek 2 se mění takto: 

a) v písmeni a) se slova „vedoucím zemědělského podniku“ 
nahrazují slovem „zemědělcem“; 

b) písmeno b) se nahrazuje tímto: 

„-b) „podnikem“ zemědělský podnik v souladu 
s obecným používáním tohoto pojmu v kontextu 
zjišťování v zemědělství a zemědělského sčítání 
Unie; 

b) „třídou podniku“ skupina zemědělských podniků, 
které patří do stejných tříd, pokud jde o typ výrob
ního zaměření a ekonomickou velikost, definované 
v klasifikačním systému Unie pro zemědělské 
podniky;“;

CS L 340/2 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2013



c) písmeno d) se nahrazuje tímto: 

„d) „oblastí zemědělské účetní datové sítě“ (dále jen 
„oblastí datové sítě“) území členského státu nebo 
jeho část vymezená s ohledem na výběr vykazujících 
podniků (seznam těchto oblastí je obsažen v příloze 
I);“; 

d) doplňuje se nové písmeno, které zní: 

„f) „standardní produkcí“ standardní hodnota hrubé 
produkce.“ 

5) Článek 3 se nahrazuje tímto: 

„Článek 3 

K zajištění toho, aby seznam oblastí datové sítě mohl být 
na žádost členského státu aktualizován, je Komisi svěřena 
pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 19a, kterými se mění příloha I, pokud jde 
o seznam oblastí datové sítě podle jednotlivých členských 
států.“ 

6) Název kapitoly II se nahrazuje tímto: 

„ÚDAJE PRO STANOVENÍ PŘÍJMU A ANALÝZU HOSPODÁŘSKÉ 
ČINNOSTI ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ“. 

7) Článek 4 se nahrazuje tímto: 

„Článek 4 

Tato kapitola se vztahuje na sběr účetních údajů za účelem 
každoročního stanovení příjmu a analýzy hospodářské 
činnosti zemědělských podniků. 

Tyto údaje jsou shromažďovány prostřednictvím pravidel
ných a zvláštních zjišťování.“ 

8) Článek 5 se mění takto: 

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Oblast zjišťování uvedená v čl. 1 odst. 2 zahrnuje 
zemědělské podniky, jejichž ekonomická velikost je 
stejná jako nebo větší než práh vyjádřený v eurech 
odpovídající dolním prahům tříd ekonomické velikosti, 
jak jsou definovány v klasifikačním systému Unie pro 
zemědělské podniky stanoveném v článku 5b. 

Komise přijme akty v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 19a, kterými se stanoví pravidla pro určení 
prahu podle prvního pododstavce tohoto odstavce. 

Komise přijme na základě údajů získaných od členských 
států prováděcí akty, kterými se stanoví práh podle 
prvního pododstavce. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 19b odst. 2.“; 

b) v odstavci 2 se písmeno c) nahrazuje tímto: 

„c) musí být spolu s ostatními podniky a na úrovni 
jednotlivých oblastí datové sítě typický pro danou 
oblast zjišťování.“; 

c) odstavce 3 a 4 se zrušují. 

9) Vkládají se nové články, které znějí: 

„Článek 5a 

1. Každý členský stát vypracuje plán výběru vykazujících 
podniků, který zajistí reprezentativní účetní výběrový 
soubor z oblasti zjišťování. 

Komise přijme akty v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 19a, kterými se stanoví pravidla, podle nichž 
mají členské státy tyto plány vypracovat. Tato pravidla 
zajistí, aby tyto plány výběru vykazujících podniků: 

— byly vypracovány na základě nejnovějších statistických 
údajů, 

— byly předkládány v souladu s klasifikačním systémem 
Unie pro zemědělské podniky a 

— stanovily zejména členění vykazujících podniků v 
jednotlivých třídách podniků a podrobná pravidla pro 
jejich výběr. 

2. V souladu s pravidly přijatými podle odstavce 1 a na 
základě údajů získaných od členských států přijme Komise 
prováděcí akty, kterými se stanoví počet vykazujících 
podniků na členský stát a oblast datové sítě. Tyto prováděcí 
akty se přijímají přezkumným postupem podle čl. 19b 
odst. 2. 

3. Počet vykazujících podniků vybraných na oblast 
datové sítě může být maximálně o 20 % vyšší nebo nižší 
než počet stanovený v prováděcích aktech přijatých podle 
odstavce 2 za předpokladu, že je dodržen celkový počet 
vykazujících podniků dotčeného členského státu. 

4. Komise přijme prováděcí akty, kterými se stanoví 
a aktualizují modely a metody týkající se formy a obsahu 
údajů, které mají členské státy oznamovat Komisi. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným postupem podle 
čl. 19b odst. 2.

CS 17.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 340/3



Článek 5b 

1. Zemědělské podniky jsou klasifikovány jednotně 
podle klasifikačního systému Unie pro zemědělské podniky 
(dále jen „klasifikační systém“) v závislosti na typu svého 
výrobního zaměření, své ekonomické velikosti a významu 
jiných výdělečných činností, které se jich přímo týkají. 

Klasifikační systém se používá zejména při předkládání 
údajů podle typu výrobního zaměření a třídy ekonomické 
velikosti, které byly shromážděny prostřednictvím statistic
kých zjišťování o struktuře zemědělských podniků v Unii 
a prostřednictvím datové sítě. 

2. Typ výrobního zaměření podniku se určí podle 
podílu standardní produkce různých produkčních odvětví 
daného podniku na celkové standardní produkci daného 
podniku. 

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 19a, kterými se stanoví 
referenční období pro standardní produkci. 

3. Podniky jsou klasifikovány podle omezeného počtu 
typů výrobního zaměření. Určí se obecné typy výrobního 
zaměření. V závislosti na rozsahu požadovaných informací 
se obecné typy výrobního zaměření rozdělí na hlavní typy 
výrobního zaměření. 

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 19a, kterými se stanoví 
obecné a hlavní typy výrobního zaměření. 

Určí se vztah mezi obecnými a hlavními typy výrobního 
zaměření a konkrétními speciálními typy výrobního 
zaměření odpovídajícími hlavním typům výrobního 
zaměření. 

4. Ekonomická velikost podniku se určuje na základě 
celkové standardní produkce podniku. 

5. Význam výdělečných činnosti jiných než zeměděl
ských činností podniku, které se jej přímo týkají, se určuje 
na základě podílu těchto jiných výdělečných činností na 
produkci podniku. 

6. Hodnoty standardní produkce a údaje pro jejich 
určení se předávají Komisi (Eurostatu) prostřednictvím 
kontaktního orgánu určeného každým členským státem 
v souladu s článkem 7 nebo prostřednictvím orgánu, na 
který byla tato působnost přenesena. 

7. Komise přijme prováděcí akty, kterými se stanoví: 

— metody pro výpočet konkrétních speciálních typů 
výrobního zaměření podle odstavce 3 a pro přiřazení 
podniku k hlavnímu typu výrobního zaměření, 

— metoda výpočtu ekonomické velikosti podniku, 

— třídy ekonomické velikosti podniků podle odstavce 1, 

— metody pro výpočet produkce podniku a pro odhad 
podílu jiných výdělečných činností na této produkci 
pro účely odstavce 5, 

— metoda výpočtu pro stanovení hodnot standardní 
produkce v rámci každého produkčního odvětví podle 
odstavce 2, postupy pro sběr odpovídajících údajů 
a prostředky a lhůty pro předávání hodnot standardní 
produkce Komisi v souladu s odstavcem 6. 

Tyto prováděcí akty se přijímají přezkumným postupem 
podle čl. 19b odst. 2.“ 

10) Článek 6 se mění takto: 

a) odstavec 2 se nahrazuje tímto: 

„2. Celostátní výbor odpovídá za výběr vykazujících 
podniků. Pro tento účel zahrnují jeho povinnosti 
zejména schvalování plánu výběru vykazujících 
podniků.“; 

b) v odstavci 4 se první pododstavec nahrazuje tímto: 

„4. Členský stát s více oblastmi datové sítě může 
zřídit pro každou takovou oblast ve své jurisdikci regi
onální výbor pro datovou síť (dále jen „regionální 
výbor“).“; 

c) odstavec 5 se nahrazuje tímto: 

„5. Komise přijme prováděcí akty, kterými se stanoví 
podrobná pravidla pro provádění tohoto článku. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným postupem 
podle čl. 19b odst. 2.“ 

11) Článek 7 se nahrazuje tímto: 

„Článek 7 

1. Každý členský stát určí kontaktní orgán, jehož 
úkolem je: 

a) informovat celostátní výbor, regionální výbory a účetní 
střediska o použitelném předpisovém rámci a zajistit 
jeho správné provádění;

CS L 340/4 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2013



b) sestavovat plán výběru vykazujících podniků, předkládat 
jej celostátnímu výboru ke schválení a poté jej předávat 
Komisi; 

c) sestavovat: 

i) seznam vykazujících podniků, 

ii) kde je to relevantní, seznam účetních středisek, která 
jsou ochotna a schopna vyhotovovat podnikové 
výkazy; 

d) shromažďovat podnikové výkazy zaslané kontaktnímu 
orgánu účetními středisky; 

e) ověřovat, zda jsou podnikové výkazy řádně vyplněny; 

f) předávat řádně vyplněné podnikové výkazy Komisi 
v požadovaném formátu a ve stanovené lhůtě; 

g) předávat žádosti o informace uvedené v článku 17 celo
státnímu výboru, regionálním výborům a účetním stře
diskům a zasílat příslušné odpovědi Komisi. 

2. Komise přijme prováděcí akty, kterými se stanoví 
podrobná pravidla pro provádění tohoto článku. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným postupem podle 
čl. 19b odst. 2.“ 

12) V článku 8 se odstavce 2 a 3 nahrazují tímto: 

„2. Účetní údaje uvedené v řádně vyplněném 
podnikovém výkazu musí umožňovat: 

— zařadit vykazující podnik podle významných ukazatelů 
jeho produkčních faktorů, 

— posoudit různé formy příjmů vykazujícího podniku, 

— ověřit správnost uváděných informací pomocí kontroly 
na místě. 

3. Údaje v podnikovém výkazu se musí vztahovat na 
jeden zemědělský podnik a jedno účetní období o dvanácti 
po sobě jdoucích měsících a týkat se výhradně daného 
zemědělského podniku. Tyto údaje se týkají zemědělských 
činností samotného podniku a jiných výdělečných činností, 
které se jej přímo týkají. Při vypracování zemědělských 
podnikových výkazů se neberou v úvahu žádné údaje, 
které souvisejí s jakýmikoli nezemědělskými činnostmi 
zemědělce nebo jeho rodiny nebo s jakýmkoli důchodem, 
dědictvím, soukromými bankovními účty, majetkem jiným 
než zemědělským podnikem, s osobním zdaněním či 
soukromým pojištěním. 

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 19a, kterými se stanoví 
hlavní kategorie účetních údajů, které mají být shromažďo
vány, a obecná pravidla pro sběr údajů. 

Aby byla zajištěna porovnatelnost účetních údajů shromaž 
ďovaných prostřednictvím podnikových výkazů u všech 
vykazujících podniků, v nichž probíhá zjišťování, přijme 
Komise prováděcí akty, kterými se stanoví forma a struktura 
podnikového výkazu a metody a lhůty pro předávání údajů 
Komisi. 

Tyto prováděcí akty se přijímají přezkumným postupem 
podle čl. 19b odst. 2.“ 

13) Články 9 až 15 a 18 se zrušují. 

14) Článek 19 se mění takto: 

a) v odstavci 1 se písmeno a) nahrazuje tímto: 

„a) paušální poplatek splatný členským státům za 
poskytnutí řádně vyplněných podnikových výkazů 
ve stanovené lhůtě ve výši, která odpovídá maxi
málně počtu vykazujících podniků stanovenému 
v souladu s čl. 5a odst. 2. Pokud je celkový počet 
řádně vyplněných a odevzdaných podnikových 
výkazů týkajících se určité oblasti datové sítě nebo 
členského státu nižší než 80 % počtu vykazujících 
podniků stanoveného pro dotčenou oblast nebo 
členský stát, použije se na každý podnikový výkaz 
pocházející z dotčené oblasti nebo členského státu 
poplatek ve výši 80 % paušálního poplatku;“; 

b) odstavec 2 se nahrazuje tímto: 

„2. Náklady na zřízení a činnost celostátních výborů, 
regionálních výborů a kontaktních orgánů nejsou 
hrazeny ze souhrnného rozpočtu Unie.“; 

c) doplňuje se nový odstavec, který zní: 

„3. Komise přijme prováděcí akty, kterými stanoví 
podrobné postupy týkající se paušálního poplatku 
podle odst. 1 písm. a). Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 19b odst. 2.“ 

15) Vkládají se nové články, které znějí: 

„Článek 19a 

1. Pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci je 
svěřena Komisi za podmínek stanovených v tomto článku.

CS 17.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 340/5



2. Pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci 
uvedená v článku 3, čl. 5 odst. 1, čl. 5a odst. 1, čl. 5b 
odst. 2 a 3 a čl. 8 odst. 3 je svěřena Komisi na dobu pěti 
let od 20. prosince 2013. Komise vypracuje zprávu 
o přenesené pravomoci nejpozději devět měsíců před 
koncem tohoto pětiletého období. Přenesení pravomoci se 
automaticky prodlužuje o stejně dlouhá období, pokud 
Evropský parlament nebo Rada nevysloví proti tomuto 
prodloužení námitku nejpozději tři měsíce před koncem 
každého z těchto období. 

3. Evropský parlament nebo Rada mohou přenesení 
pravomoci uvedené v článku 3, čl. 5 odst. 1, čl. 5a odst. 
1, čl. 5b odst. 2 a 3 a čl. 8 odst. 3 kdykoli zrušit. Rozhod
nutím o zrušení se ukončuje přenesení pravomoci v něm 
blíže určené. Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem po 
zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, nebo k pozděj 
šímu dni, který je v něm upřesněn. Nedotýká se platnosti 
již platných aktů v přenesené pravomoci. 

4. Přijetí aktu v přenesené pravomoci Komise neprod
leně oznámí současně Evropskému parlamentu a Radě. 

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle článku 3, čl. 
5 odst. 1, čl. 5a odst. 1, čl. 5b odst. 2 a 3 a čl. 8 odst. 3 
vstoupí v platnost, pouze pokud proti němu Evropský 
parlament nebo Rada nevysloví námitky ve lhůtě dvou 
měsíců ode dne, kdy jim byl tento akt oznámen, nebo 
pokud před uplynutím této lhůty informují Komisi 

o tom, že námitky nevysloví. Z podnětu Evropského parla
mentu nebo Rady se tato lhůta prodlouží o dva měsíce. 

Článek 19b 

1. Komisi je nápomocen „Výbor pro zemědělskou účetní 
datovou síť“. Tento výbor je výborem ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 
16. února 2011, kterým se stanoví pravidla a obecné 
zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi 
při výkonu prováděcích pravomocí (*). 

2. Odkazuje-li se na tento odstavec, použije se článek 5 
nařízení (EU) č. 182/2011. 

___________ 
(*) Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13.“ 

16) Nadpis přílohy I se nahrazuje tímto: 

„Seznam oblastí datové sítě uvedených v čl. 2 písm. d)“. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2014. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

Ve Štrasburku dne 22. října 2013. 

Za Evropský parlament 
předseda 

M. SCHULZ 

Za Radu 
předseda 

V. LEŠKEVIČIUS

CS L 340/6 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2013









EUR-Lex (http://new.eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž smlouvy, 

právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


	Obsah
	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1318/2013 ze dne 22. října 2013, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropském společenství

